TERTIVS

ut בָּתָּה virgo. Geñ. xxiiij. & פָּעַלָּה fecit scilicet foemina in
 preterito & non uir. ut infra de uerbis patebit. exemplum de thau. ut
 פָּעַלָּה mulier sterilis. ps. ciij. Sterilem in domo . sic צְפָא
 idest facit, scilicet foemina in presenti. exemplum de aleph. ut צְפָא
 Sitis. Iudicum. xv. En siti moriar. Omnes autem hebrei formę patiuntur
 fallentiam. De he. ut מֹשֶׁה idest Moyses. De thau. ut קָהָלָה i.
 Ecclesiastes. De aleph. ut עֹזֵרָא idest Esdras. & sic de similibus. que
 omnia sunt generis masculini & aduersantur regulę. Cognoscuntur
 etiam genera quādo mouentur nomina de genere in genus. ut גָּבָר
 vir uel dominus. גָּבִירָה uel etiam matrona uel dñā.
 Et licet significata quorundā nominū mouentur de masculino in foemi-
 ninū. tamē nomīa ipsa nō mouent plerūq;. ut quāuis dicamus אַרְון
 idest dñs nō ideo dicimus אַרוֹן quod tamen latine dominam
 possemus interptari Simili modo cū nos latini habeamus famulū et fa-
 mulā. hebrei p̄ famulo ac seruo dicunt עֲבָר & p̄ famula seu ancilla
 dicūt טְבַח quare nō semper analogia sequēda est. et hoc in pri-
 mis memorabili mēte reponas. recorderisq; me tibi diligēt p̄cepisse
 ne absq; sacrar̄ lītarum authoritate expressa. in quibuscūq; orationi-
 bus hebraice dictandis analogiam pro tua inuentione imiteris. nisi in
 actiūis et passiūis uerbi aut aliquali perfuctoría constructione. aliter
 enim facile contra lingue proprietatē peccabis & errata tua patebunt
 vniuersis. Postremo utriusq; generis inueniunt nomīa uidelicet tam
 masculini quā foemini. sunt autem ea maxime que genera specieꝝ siue
 animaliū species significāt. sicut auis. uolucris. camelus. et oīne coruini
 generis. et cetera bipeda aut quadrupeda. quorū multa legunt Leuiti
 ci. xi. Milū ac uulturē iuxta genus suū. & oīne coruini generis in simi-
 litudinē suā. similiter Deute. xiiij. Camelū leporē choerogyliū quia ru-
 mināt et nō diuidūt ungulā ī mūda erūt uobis. & ī eodē. oīm uolucrē
 mundā comedite. ubi uolucris habet formā generis mas. & adiectiuū

LIBER

munda est generis foemini. Ceterum reperitur ea dictio in Talmud
etiam in forma et terminatōe generis foemini p thau finale **צְפָרַת**
sic de aliis speciebus animaliū. ut Geñ. xxxij. Camelos foetas cū pullis
suis triginta. Item **רַ** idest manus reperiā masculine. Exodi. xvij. Ma-
nus enim Moysi erant graues. Foemine uero Ezechiel'. ij. Et ecce ma-
nus missa ad me. sic **כָּלֵךְ** i. calix. In masculino ps. lxxv. Calix in manu
dñi. et in foeminino ps. xxij. Calix meus inebrians. et alia plura que de
nostro dictionario cognoscere poteris si diligenter aduertas animū.
et lecta memorie commendas.